
Gobierno de Catamarca
2025

Resolución

Número: 

Referencia: ORDEN DE LLAMADO POR ESPACIOS CURRICULARES Y PERFILES AFINES PARA
ZONA I

 
 

VISTO:

La realización de la “2° Asamblea Ordinaria de Opción para la Cobertura de Cargos u Horas Cátedra
Interinas y Suplentes” para las instituciones de Educación Secundaria, en todas sus modalidades y;

 

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° RES-2025-6-E-CAT-SE#MECYT, de fecha 6 de Junio de 2025, la Secretaría de
Educación del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología autorizó la convocatoria a la “2° Asamblea
Ordinaria de Opción para la Cobertura de Cargos u Horas Cátedra Interinas y Suplentes” para las
instituciones de Educación Secundaria, en todas sus modalidades, la que se llevará a cabo el día 13 de
Junio de 2025, en las Escuelas Cabeceras Departamentales habilitadas por Resolución S. G. E. (M.E.) N°
20, de fecha 27 de Marzo de 2024.

Que el Artículo 2 de la referida Resolución dispone que para la Zona I la “2° Asamblea Ordinaria de
Opción para la Cobertura de Cargos u Horas Cátedra Interinas y Suplentes” se lleve a cabo en las
instalaciones del Centro Educativo Técnico Profesional “Pte. Néstor Carlos Kirchner” sito en Lope de Vega
y Ramón Ahumada (zona sur).

Que mediante Resolución N° RESGE-2025-181-E-CAT-MTPRH, de fecha 11 de Junio de 2025, el
Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos autorizó el ofrecimiento de la horas cátedras que
se detallan en el Informe Gráfico que obra como Anexo Único en dicha Resolución.

Que a los fines de proveer al mejor aprovechamiento del espacio físico y a la correcta asignación del
tiempo resulta necesario, en atención a la cantidad de horas cátedra autorizadas, establecer el Orden de
Llamado por Espacios Curriculares y Perfiles Afines para Zona I, comprensiva de los departamentos
Capital, Valle Viejo y Fray Mamerto Esquiú.

Que el presente acto se dicta en uso de las facultades propias de esta Secretaría.



Por ello;

 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°.- Establézcase el Orden de Llamado por Espacios Curriculares y Perfiles Afines para Zona
I, en el marco de la “2° Asamblea Ordinaria de Opción para la Cobertura de Cargos u Horas Cátedra
Interinas y Suplentes” para las instituciones de Educación Secundaria en todas sus modalidades, a llevarse a
cabo el día 13 de Junio de 2025, conforme el ANEXO ÚNICO que forma parte integrante del presente
instrumento legal.

ARTÍCULO 2°.- Dejase aclarado que el Orden de Llamado por Espacios Curriculares y Perfiles Afines
establecido en el artículo precedente es de aplicación únicamente para Zona I.

ARTÍCULO 3°.- Tomen conocimiento a sus efectos: Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología;
Dirección Provincial de Educación Secundaria, la que a su vez deberá notificar de la presente Resolución a
las autoridades de la respectiva Escuela Cabecera y Junta de Clasificación de Enseñanza Media, Técnica y
Artística.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, regístrese, publíquese, dese al Registro Oficial y archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO ÚNICO

“ORDEN DE LLAMADO POR ESPACIOS CURRICULARES Y PERFILES AFINES PARA ZONA
I”

ORDEN ESPACIOS CURRICULARES HORA DE
INSCRIPCIÓN

1°

NUEVAS TICs - LABORATORIO DE
DESARROLLO IV -
MANTENIMIENTO DE HARDWARE
- TELEINFORMÁTICA-
TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y LA
COMUNICACIÓN

 

 

 

DESDE LAS

08:00 HS.

 

 

 

2° BIOLOGÍA - BIOLOGÍA GENERAL
3° FÍSICA - QUÍMICA

4° QUÍMICA – INTRODUCCIÓN A LA
QUÍMICA

5° MATEMÁTICA

6° LENGUA EXTRANJERA - FRANCÉS
LENGUA EXTRANJERA - INGLÉS

7° LENGUA y LITERATURA (AFINES)
8° GEOGRAFÍA y AFINES
9° HISTORIA y AFINES
10° CIUDADANÍAS
11° FORMACIÓN ÉTICA y CIUDADANA
12° ECONOMÍA I

 

 

 

DESDE LAS

11:30 HS.

 

 

 

13° TECNOLOGÍA DE LOS PROCESOS
14° TECNOLOGÍA

15° TURISMO y RELACIONES
HUMANAS

16° ÉTICA

17° EDUCACIÓN FÍSICA: MUJERES-
VARONES

18°

EDUCACIÓN ARTÍSTICA /
LENGUAJE ARTÍSTICO: DANZAS-
MÚSICA- PLÁSTICA-TEATRO y
AFINES

19° F.P. MONTADOR ELECTRICISTA
DOMICILIARIO

20°
ESPACIOS CURRICULARES
ESPECÍFICOS DE LA EDUCACIÓN
TÉCNICA: ELECTRICIDAD

 



 

 


	fecha: Jueves 12 de Junio de 2025
	numero_documento: RES-2025-7-E-CAT-SE#MECYT
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
		2025-06-12T11:51:31-0300
	GDECatamarca


	usuario_0: Nery Leandro Luna
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaria de Educación - Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología
		2025-06-12T11:51:33-0300
	GDECatamarca




